
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 7 DEL 28/01/2023 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ELEZIONI REGIONALI DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI  SPAZI  PER AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA ELETTORALE .

L’anno  duemilaventitre  addì  ventotto  del  mese di  Gennaio  alle  ore  09:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

    Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  in  data  16  dicembre  2022,  n.  982,  di 

convocazione dei comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione del Consiglio regionale e del  

Presidente della Regione che avrà luogo nel giorno di domenica 12 e lunedì 13 febbraio 2023;

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

 

Vista la legge regionale 31 ottobre 2012, n. 17, come modificata dalla l.r. 24 novembre 

2022, n. 22;

 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108;

 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

 
Richiamata la propria deliberazione n. 1 del 12.01.2023 con la quale sono stati individuati i 

luoghi destinati all’affissione e determinati gli spazi da destinare alla propaganda elettorale dei 

partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Consiglio  

regionale e del Presidente della Regione;

Dato atto che:

si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste provinciali  

ammesse;

ogni sezione di spazio per le liste ammesse, deve avere una superficie di mt. 2 di altezza per  

mt. 1 di base;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Tenuto presente che le liste  provinciali  ammesse alla elezione del  Consiglio regionale 

sono  n. 12  come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, tramite la 

Prefettura di Mantova Prot. N. 2586/2023 del 27.01.2023.

 

Considerato  che  per  ogni  lista  provinciale  ammessa  deve  assegnarsi,  negli  appositi 

tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione 

delle dimensioni prescritte;

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine 

di  ammissione di  ciascuna lista  e che a tale  scopo le sezioni  sono state opportunamente 

numerate;

 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;

 
      Visto l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;
 
       Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;
 

DELIBERA 
1. Di  delimitare  gli  spazi  stabiliti  dalla  sopra  richiamata  deliberazione  G.C.  1  del 

12.01.2023 per una superficie complessiva di metri 2,00 di altezza per metri 12 di base; 
 
2. Di  ripartire gli  spazi  predetti,  in  n.  12  SEZIONI ,  aventi  la  superfice  indicata  in 

premessa; 
 

3. di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste 

provinciali  di  candidati,  alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Regione, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta 

qui appresso: 

4.

ORDINE SORTEGGIO 
-SPAZIO

ASSEGNATO

 

LISTA PROVINCIALE CANDIDATO  ALLA  CARICA  DI 
PRESENTE COLLEGATO

1 FORZA ITALIA

 

Candidato n.1:

liste 1-2-3-4-5

Attilio FONTANA 

 
2 FRATELLI D’ITALIA

 

3 LOMBARDIA IDEALE

 

4 NOI MODERATI

5 LEGA SALVINI 

6 MAJORINO PRESIDENTE

 

Candidato n. 2:

liste 6-7-8-9

Pierfrancesco MAJORINO

 

7 PARTITO DEMOCRATICO

 

8 MOVIMENTO 5 STELLE

 

9 ALLENAZA VERDI E SINISTRA

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



10 UNIONE POPOLARE

 

Candidato n. 3:

lista 10

Marta GHIDORZI

 

11 LETIZIA MORATTI PRESIDENTE

 

Candidato n. 4:

liste 11-12

Letizia  Maria  BRICHETTO 
ARNABOLDI detta Letizia MORATTI12 AZIONE ITALIA VIVA

 

4  . Di  dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri così come specificato in premessa.

5.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs del 18.08.2000 n.  
267.

 
  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


